Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………………........... № ………………...
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения
в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей результативности мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы» и в связи с приведением финансовых показателей муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 652-па (в редакции от 03.08.2017), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 138 326,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 138 326,1 тыс. рублей;
2016 год – 19 597,7 тыс. рублей;
2017 год – 23 473,1 тыс. рублей;
2018 год – 24 490,9 тыс. рублей;
2019 год – 22 540,9 тыс. рублей;
2020 год – 23 778,9 тыс. рублей;
2021 год – 24 444,6 тыс. рублей».
1.2. В абзаце первом пункта 5.1.3 цифры «138 078,7» заменить цифрами «138 326,1».
1.3. Таблицу 1 пункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Источники финансирования
	Объем финансирования задачи 1 подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	10 553,2
	11 858,5
	16 974,5
	16 974,5
	18 148,3
	18 656,4
	93 165,4

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	10 553,2
	11 858,5
	16 974,5
	16 974,5
	18 148,3
	18 656,4
	93 165,4

».
1.4. Таблицу 2 пункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
	Источники финансирования
	Объем финансирования задачи 2 подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	9 044,5
	11 614,6
	7 516,4
	5 566,4
	5 630,6
	5 788,2
	45 160,7

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	9 044,5
	11 614,6
	7 516,4
	5 566,4
	5 630,6
	5 788,2
	45 160,7

».
1.5. Приложения № 1, № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 02.12.2017.
3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска					                                    И.В. Скубенко
2

Тарасов Михаил Юрьевич
58-41-26

Приложение 1
к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования            «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска
от 31.12.2015 № 652-па
(в редакции от _________________№ ___________ )

Перечень
 целевых показателей муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы»

Ответственный исполнитель – Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска

	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования
 «Северодвинск» на 2016–2021 годы»

	1. Показатель цели «Количество учетных ДТП»
	единиц
	247
	239
	227
	216
	205
	194
	183

	2. Показатель цели «Тяжесть последствий ДТП (доля лиц, погибших в ДТП в муниципальном образовании «Северодвинск», на 100 пострадавших)»
	процент
	3,8
	3,3
	2,5
	2,4
	2,2
	1,9
	1,5

	3. Показатель цели «Количество мест концентрации ДТП на дорогах местного значения»
	единиц
	10
	5
	14
	13
	11
	9
	7

	Подпрограмма «Повышение эффективности эксплуатации средств регулирования дорожного движения»

	1. Показатель задачи 1 «Доля светофорных объектов, обеспеченных содержанием»
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2. Показатель задачи 1 «Доля дорожных знаков, обеспеченных содержанием»
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3. Показатель задачи 1  «Доля искусственных неровностей, обеспеченных содержанием»
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Показатель задачи 2 «Доля усовершенствованных светофорных объектов от общего числа»
	процент
	82,6
	86,0
	97,0
	100
	100
	100
	100

	2. Показатель задачи 2 «Доля пешеходных переходов, соответствующих требованиям нормативных документов, от общего числа»
	процент
	7,17
	30,1
	46,5
	50,0
	53,0
	56,0
	59,0

Тарасов Михаил Юрьевич
58-41-26